
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

24 августа 2020 г. N 500 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАКСОВОЙ СТОИМОСТИ НА ЗАГОТОВКУ ЖИВИЦЫ 
 

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 11 Лесного кодекса Республики Беларусь Совет 
Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить таксовую стоимость на заготовку живицы в размере 30 рублей за 1 гектар площади 
участка лесного фонда, предоставленного для заготовки живицы. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 7 июня 2012 г. N 530 "О таксовой 
стоимости на живицу"; 

пункт 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 марта 2016 г. N 253 "О 
внесении изменений и дополнений в постановления Совета Министров Республики Беларусь от 7 июня 
2012 г. N 530 и от 15 декабря 2015 г. N 1039"; 

подпункт 4.8 пункта 4 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 4 ноября 2016 г. N 
907 "О мерах по реализации Лесного кодекса Республики Беларусь". 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г. 
 
Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко 
 
 
 


